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Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, Rada Dyscypliny Artystycznej, pismo 

z dnia 12.05.2021 roku, zlecenie podjęte na podstawie art. 14 ust. 2 pkt. 2 Ustawy z dnia 

14.03.2003 r. , o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki w zw. z art. 

179 ust. 1 ustawy (Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) z 

dnia 3 lipca 2018 roku. 

DOTYCZY: 

Uchwała nr 74/2018-2019 Rady Wydziału Instrumentalnego Akademii Muzycznej w Gdańsku z 

dnia 1 kwietnia 2019 roku oraz uchwały nr 62/2020 Senatu Akademii Muzycznej im. S. Moniuszki 

w Gdańsku z dnia 29 czerwca 2020 w sprawie: 

• przyjęcia tematu i koncepcji pracy doktorskiej 

• wszczęcia, na wniosek Pana mgr. Pawia Hulisza przewodu na stopień doktora sztuk 

muzycznych w dyscyplinie artystycznej instrumentalistyka 

• wyznaczenia promotora 

• wyznaczenia recenzentów. 

W świetle ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 

stopniach i tytule w zakresie sztuki (z późniejszymi zmianami), Rada Wydziału posiadała 

uprawnienia do prowadzenia przewodu na stopień doktora w dziedzinie sztuk muzycznych, w 

dyscyplinie artystycznej wokalistyka. 



Do nadesłanego mi przez Przewodniczącą Rady Dyscypliny Artystycznej dr hab. Monikę 

Karwaszewską pisma z dnia 12.05.2021 roku, informującego o wszczęciu przewodu doktorskiego i 

wyznaczeniu mnie na recenzenta pracy doktorskiej Pana mgr Pawia Hulisza pt. ,,Symbioza 

brzmień historycznych i współczesnych, jako element unikalnego języka dźwiękowego w 

kompozycjach i aranżacjach na korpus trębaczy 'fitbici11atores CeJat1e11ses", została dołączona 

następująca dokumentacja z posiedzenia Rady Wydziału oraz Senatu AM w Gdańsku: 

• uchwała o wszczęciu przewodu doktorskiego, 

• uchwała o wyznaczeniu promotora w osobie dr. hab. Andrzeja Szadejko 

• uchwałę o wyznaczeniu prof dr. hab. Igora Cecocho na recenzenta 

• wyciągi z protokołów przebiegu posiedzenia Rady Wydziału Instrumentalnego, 

PODSTAWOWE DANE O DOKTORANCIE 

Paweł Hulisz urodził się 14 maja 1975 roku w Inowrocławiu. Tam w latach 1982-1994 

uczęszczał do Szkoły Muzycznej 1 i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego, gdzie uczył się w klasie 

fortepianu, a następnie w szkole Il stopnia w klasie trąbki. 

Jest absolwentem gdańskiej AM w klasie prof Szymona Pawłowskiego. 

Już w czasie studiów podjął pracę w zespole Cappella Ceda11e11sis, z którym współpracuje do dziś 

jako kameralista oraz solista. Jest czynnym muzykiem orkiestrowym i współpracuje z wieloma 

orkiestrami symfonicznymi i kameralnymi na terenie całej Polski. 

W latach 2009-2019 roku był pierwszym trębaczem Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej im. 

F. Nowowiejskiego w Olsztynie, jak też Orkiestry Symfoników Gdańskich. Na stałe współpracuje 

też z zespołem jazzowym Keepin · fradition Jazz Quartet, Jacek Siciarek Quartet, K1ysty11a Dury.,· 

Band 

W latach 2004-2014 współtworzył kwintet dęty blaszany HEVELIVS BRASS. Wykonuje 

muzykę barokową klasyczną na instrumencie historycznym. 

Jest absolwentem dziennych podyplomowych studiów w Akademii Muzycznej 

im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy, specjalizacja - trąbka naturalna w klasie dr Tomasza 

Ślusarczyka (dyplomy z wyróżnieniem). Współpracuje z licznymi orkiestrami w całym kraju, m.in. 

z Gdyńską Orkiestrą Kameralną ,. Si,?fonia Nordica ··, ,, Consort -I J 5" z Białegostoku, orkiestrą 

barokową Międzynarodowego Festiwalu Goldbergowskiego ,. Coldbe,g Ensemble '', z którą 

dokonuje nagrań muzyki gdańskiej z okresu XVll i XY!ll w. (Muzyczne Dziedzictwo Miasta 
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dokonuje nagrań muzyki gdańskiej z okresu XVll XVlll w. (Muzyczne Dziedzictwo Miasta 

Gda11ska vol. l-YTl). 

Jest pomysłodawcą i założycielem zespołu lilbici11atores Gedane11ses, z którym koncertuje 

na wieżach kościołów i ratuszy, kontynuując starą praktykę gdańskiej Tilrmmusik. 

Z organistą Andrzejem Szadejko doktorant nagrał dwie płyty 

o charakterze solowym: Riickpositiv z ariami A. Scarlattiego (sopran - Sylwia Olszy11ska), 

a także !Wckpositiv e la bella tromba z utworami kompozytorów włoskich XVll i XVlll w. (G.B. 

Yiviani, P. Franceschini, D. Gabrieli, G. Fantini) 

Zajmuje się też opracowywaniem starodruków muzycznych z XVII i XVlll wieku, 

znajdujących się w bibliotece PAN w Gdańsku - kantaty okolicznościowe kompozytorów 

gdańskich, m.in. J.B.C. fi·eisslich, J. V Medei; F.Ch. Mohrheim, J. T Roemhiklt, J.D. Pucklit;:, 

a także zbiorów biblioteki Hosia1111m w Olsztynie - XVlll wieczna muzyka liturgiczna. Jest 

założycielem zespołu Capella Warmiensis Restituta prezentującego odrestaurowane muzykalia 

warmińskie. 

Doktorant zajmuje się także komponowaniem: jest twórcą Hej11al11 wykonywanego od 2017 

roku na rozpoczęcie i zako11czenie Jarmarku Dominikańskiego w Gdańsku, a także Hej11al11 

skomponowanego w 2020 roku dla festiwalu Bydgoska Scena Barokowa. 

W dorobku artystycznym ma ponad 50 nagrań płytowych. Jako solista koncertuje z 

orkiestrami symfonicznymi i kameralnymi w Polsce, a także uczestniczy w wielu festiwalach 

Muzyki Organowej i Kameralnej. 

OCENA PRACY DOKTORSK[EJ: 

Praca doktorska Pana mgr. Pawła Hulisza pt. ,,Symbioza brzmień historycznych i 

współczesnych, jako element unikalnego języka dźwiękowego w kompozycjach i aranżacjach na 

korpus trębaczy !itbicinatores Gedane11ses" składa się z dzieła muzycznego zarejestrowanego na 

płycie CD oraz - zgodnie z wymogami formalnymi - z części opisowej. Całość jest spójna 

powiązana w sposób logiczny: część pisemna bardzo dogłębnie wprowadza w temat, opisuje 

analizuje dzieło artystyczne, które zawiera zarówno opracowania dawnych chorałów luterańskich 

autorstwa np. Marcina Lutra czy Nikolausa Selneckera, jak też współczesne kompozycje autorstwa 

członków zespołu: Emila Miszka i samego doktoranta. 
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Nagrania dzieła wysłuchałem wielokrotnie z wielką satysfakcją i przyjemnością. Doktorant 

grając z zespołem 'lllhicinatores Gedanenses dał się poznać jako znakomity trębacz, kameralista, a 

także jako kompozytor. Połączenie dźwięków trąbek z karylionem, perkusją i śpiewem robi 

znakomite wrażenie, a wykonania poszczególnych utworów są na bardzo wysokim poziomie. Ze 

szczególnym zaciekawieniem oczekiwałem na utwór, w którym trąbki historyczne grają wspólnie z 

trąbką współczesną. Trzecia część cyklu Song.~- ąf 7hm1pets Emila Miszka ukazuje ową symbiozę 

brzmień bardzo różnych instrumentów wymienioną w tytule pracy, a efekt jest bardzo dobry. 

Szkoda tylko, że zaledwie jedna część utworu spośród wszystkich zarejestrowanych na płycie 

pokazuje ten efekt. Sam doktorant wyraża jednak nadzieję w pracy pisemnej na powstanie większej 

ilości kompozycji tego rodzaju. 

Cały repertuar płyty, mimo zróżnicowania stylistycznego w żaden sposób 111e sprawia 

wrażenia niespójnego, a koncepcja całości jest czytelna. Zespół ukazuje różnorodne 

współbrzmienia co dla mnie jako słuchacza było bardzo ciekawe. Warto podkreślić, że zespól 

7i1bici11alores Geda11e11ses jest jedynym tego typu zespołem w kraju, który łączy brzmienie trąbek z 

karylionem i perkusją, nawiązując tym samym do wielowiekowej tradycji, która w mieście 

Gdańsku ma szczególny wydźwięk. 

W zespole z doktorantem dzieło współtworzyli następujący muzycy: 

Piotr Kowalkowski - Il trąbka naturalna, śpiew, solo baryton 

Wojciech Brzozowski - lll trąbka naturalna, śpiew 

Emil Miszk - TV trąbka naturalna 

Paweł Szewczyk - kotły, bęben, tamburyn, timsha 

Monika Kaźmierczak - karylion 

Joanna Sperska - sopran 

Część opisowa pracy składa się ze wstępu, p1ęc1u rozdziałów, podsumowania (także w 

języku angielskim), jak też spisu ilustracji, których w całej pracy znajdziemy bardzo dużo. Nie 

zabrakło także bardzo bogatej bibliografii. W załączniku autor zamieścił pa1tytury wykorzystane 

podczas analizy dzieła artystycznego. 

W pierwszym rozdziale autor przedstawia historię trąbki od starożytności, aż po XVlll wiek. 

Przedstawia też instrumentarium trębaczy w epoce baroku oraz współczesne innowacje w kopiach 

historycznych instrumentów. Rozdział drugi zawiera informacje o strukturze cechów „piszczków" 

miejskich i trębaczy wieżowych, o formach zatrudniania muzyków, przedstawia też sylwetki 

sławnych trębaczy epoki baroku. W trzecim rozdziale autor przedstawia historię i działalność 

4 



zespołu T11bici11atores Gedanenses, a w czwartym opisuje utwory wykonane na płycie CD. 

W piątym przedstawia zagadnienia wykonawcze i interpretacyjne partii trąbek naturalnych 

w wybranych utworach jako element symbiozy brzmień historycznych i współczesnych. 

Pewnym mankamentem pracy jest w m01m odczuciu dysproporcja objętości bardzo 

rozbudowanej części historycznej (niemal 150 stron), wprowadzającej w temat, w stosunku do 

właściwego tematu. Najważniejsza część (autor sam słusznie tak ją określa we wstępie), czyli piąty 

rozdział, mieści się na około 40 stronach. Patrząc jednak z innego punktu widzenia uznaję, iż ów 

mankament jest również wielką zaletą, gdyż - jak stwierdza w zakończeniu sam autor - jest to 

prawdopodobnie najobszerniejsze opracowanie dotyczące trąbek historycznych w języku polskim. 

Pierwsze dwa rozdziały (choć nie tylko te) przeczytałem z wielkim zainteresowaniem, gdyż 

zawierają wiele niezwykle wartościowych informacji historycznych. Część ta powinna w moim 

przekonaniu zostać wydana, aby mogła służyć jako źródło informacji i wiedzy innym muzykom. 

Jedynie z recenzenckiego obowiązku wspomnę o drobnych błędach językowych (jak np. 

stosowanie równoważników zdań) czy edytorskich w pracy (np. niekonsekwentne stosowanie 

kropek na ko11cu przypisów bądź ich brak tudzież oznaczenie zako11czenia jako szóstego rozdziału). 

Pisownia nazwiska niemieckiego teologa luterańskiego i kompozytora Nikolausa Selneckera jest w 

pracy niemal za każdym razem błędna. Autor pisze (także w opisie dzieła artystycznego) ,,Nikolaus 

Selnecke" (powinno być: Selnecker). Początkowo myślałem, że to literówka, jednak niemal w 

każdym miejscu doktorant stosuje tę pisownię. Co ciekawe, na str. 174 w dopełniaczu odmienia to 

nazwisko prawidłowo, jako „Selneckera", a w przypisie nr 604 na tej samej stronie poprawnie 

podaje nazwisko „Selnecker". Pon ieważ w XVI wieku pisownia nazwisk bywała różna, 

postanowiłem to sprawdzić. Co ciekawe, w wyszukiwarce internetowej pod hasłem „Nikolaus 

Selnecke" znalazłem przede wszystkim programy koncertowe zespołu T11hici11atores Geda11e11ses. 

Wszystkie źródła jakie przejrzałem podają wyłącznie nazwisko „Selnecker". Wydaje się zatem, że 

doktorant od dłuższego czasu błędnie podaje pisownię nazwiska tego kompozytora. Autor nie 

ustrzegł się także błędów w datach życia kompozytora Magnusa Thomsena: na str. 125 podaje, iż 

Thomsen żył w latach 1596-1609 (13 latl), w kolejnym zdaniu pisze, iż od 1596 roku służył jako 

trębacz na dworze duńskim . Zaszła tu zapewne jakaś pomyłka, może zamiast dat życia autor podał 

daty służby na duńskim dworze. Według dostępnych mi źródeł kompozytor ten żył w latach 1562-

16 I 2. 

Praca pisemna, mimo tych drobnych uchybień, ma dla mnie niezaprzeczalne wartości, a 

doktorant wykazał się w niej dużą wiedzą muzyczną chociażby z dziedziny harmonii, jak też 

umiejętnościami anal itycznego podejścia do utworów. 

Warto też podkreślić, iż całość dokumentacji została przygotowana przez doktoranta z dużą 
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starannością, a choć działalność artystyczna me podlega ocenie w przewodzie doktorskim, to 

nadmienię, iż dorobek artystyczny doktoranta jest imponujący i dopełnia obraz znakomitego, 

niezwykle aktywnego twórczo artysty. 

KONKLUZJA: 

Praca doktorska mgr. Pawła Hulisza pozwala mi jednoznacznie stwierdzić, iż jej autor jest 

muzykiem bardzo dojrzałym, o dużym doświadczeniu i rozległej wiedzy na temat dziedzin, którymi 

się zajmuje. Nie mam wątpliwości co do tego, iż doktorant jest zdo lny do samodzielnej pracy 

twórczej i naukowej, gdyż udowodnił to zarówno w dziele artystycznym, jak i w pracy pisemnej. 

Dzieło jest oryginalne i nowatorskie, dzięki czemu bez wątpienia przyczynia się do rozwoju 

dyscypliny artystycznej reprezentowanej przez doktoranta i tym samym spełn ia wymagania art. 13 

ust. I ustawy z dnia 14.03.2003 

Pracę doktorską mgr. Pawła 

~ 
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